Résultat opérationnel  44,8  $  (1,6) $  0,1  $  43,3  $

Produits financiers  (1,5)   (0,5)   -   (2,0)

Charges financières  18,4   (1,5)   1,2   18,1

Charges financières – montant net  16,9  $  (2,0) $  1,2  $  16,1  $

Résultat avant impôts sur le résultat  27,9  $  0,4  $  (1,1) $  27,2  $

Charge d’impôt sur le résultat  6,2   (0,6)   (0,3)   5,3

Résultat net  21,7  $  1,0  $  (0,8) $  21,9  $

Attribuable aux :

Détenteurs d’instruments de capitaux propres de la Société  21,3  $  1,0  $  (0,8) $  21,5  $

Participations ne donnant pas le contrôle  0,4   -   -   0,4

Résultat par action des activités maintenues attribuable aux

détenteurs d’instruments de capitaux propres de la Société

De base et dilué   0,08  $  -  $  -  $  0,08  $

Nombre moyen pondéré d’actions

en circulation (de base)  258,4   -   -   258,4

Nombre moyen pondéré d’actions

en circulation (dilué)  258,6   -   -   258,6

Rapprochement sommaire du résultat global

(non audité)

Trimestre clos le 30 juin 2012

Tel que

 publié   Ajustement   Ajustement

(en millions) auparavant  IFRS 11   IAS 19   Retraité

Résultat net   21,7  $  1,0  $  (0,8) $  21,9  $

Différences de conversion   0,4  $  -  $  -  $  0,4  $

Variations nettes dans les couvertures de flux de trésorerie  (4,8)   (0,5)   -   (5,3)

Pertes actuarielles liées aux régimes à prestations définies  (4,4)   -   0,9   (3,5)

Autres éléments du résultat global  (8,8) $  (0,5) $  0,9  $  (8,4) $

Résultat global total   12,9  $  0,5  $  0,1  $  13,5  $

Attribuable aux :

Détenteurs d’instruments de capitaux propres de la Société  12,4  $  0,5  $  0,1  $  13,0  $

Participations ne donnant pas le contrôle  0,5   -   -   0,5

  12,9  $  0,5  $  0,1  $  13,5  $

Rapprochement sommaire du tableau des flux de trésorerie

(non audité)

Trimestre clos le 30 juin 2012
Tel que

publié   Ajustement  Ajustement

(en millions) auparavant  IFRS 11  IAS 19  Retraité

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles  (74,0) $  (8,3)  $  -   $  (82,3)  $

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement  (327,0)   9,6   -   (317,4)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement  373,0   3,4   -   376,4

Rapport de gestion

30 | CAE Rapport du premier trimestre 2014

11. CONTRÔLES ET PROCÉDURES

Au cours du premier trimestre clos le 30 juin 2013, la Société n'a pas apporté de modifications importantes à ses contrôles internes
ou à d'autres facteurs susceptibles d'avoir une incidence importante sur les contrôles internes, ni pris de mesures correctives
importantes à leur égard. Le chef de la direction et le chef de la direction financière de la Société évaluent périodiquement l’efficacité
des contrôles et procédures de communication de l’information de la Société. À la clôture du premier trimestre, le chef de la direction

[…]

Charge d'impôt sur le résultat   6,2   (0,6)   (0,3)   5,3

Résultat net   21,7  $   1,0  $   (0,8) $   21,9  $

Attribuable aux :

Détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société   21,3  $   1,0  $   (0,8) $   21,5  $

Participations ne donnant pas le contrôle   0,4   -   -   0,4

Résultat par action des activités maintenues attribuable aux

  détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société

De base et dilué   0,08  $   -  $   -  $   0,08  $

Nombre moyen pondéré d'actions

  en circulation (de base)   258,4   -   -   258,4

Nombre moyen pondéré d'actions

  en circulation (dilué)   258,6   -   -   258,6

Rapprochement sommaire du résultat global

(non audité)

Trimestre clos le 30 juin 2012   Tel que publié   Ajustement   Ajustement

(montants en millions) antérieurement   IFRS 11   IAS 19   Retraité

Résultat net   21,7  $   1,0  $   (0,8) $   21,9  $

Différences de conversion   0,4  $   -  $   -  $   0,4  $

Variations nettes dans les couvertures de flux de trésorerie   (4,8)   (0,5)   -   (5,3)

Pertes actuarielles liées aux régimes à prestations définies   (4,4)   -   0,9   (3,5)

Autres éléments du résultat global   (8,8) $   (0,5) $   0,9  $   (8,4) $

Résultat global total   12,9  $   0,5  $   0,1  $   13,5  $

Attribuable aux :

Détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société   12,4  $   0,5  $   0,1  $   13,0  $

Participations ne donnant pas le contrôle   0,5   -   -   0,5

   12,9  $   0,5  $   0,1  $   13,5  $

Rapprochement sommaire du tableau des flux de trésorerie

(non audité)

Trimestre clos le 30 juin 2012   Tel que publié   Ajustement   Ajustement

(montants en millions)   antérieurement   IFRS 11   IAS 19   Retraité

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles   (74,0) $   (8,3) $   -  $   (82,3) $

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement   (327,0)   9,6   -   (317,4)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement   373,0   3,4   -   376,4

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires

42 | CAE Rapport du premier trimestre 2014

NOTE 3 – COMPTES DÉBITEURS

Les comptes débiteurs sont portés à l’état consolidé de la situation financière, déduction faite de la provision pour créances
douteuses. Cette provision est constituée sur la base des meilleures estimations de la Société à l’égard du recouvrement final des
soldes dont la perception est incertaine. Divers indices peuvent signaler une incertitude quant à la probabilité de perception des
sommes dues, notamment la détérioration de la solvabilité d’un client ou un retard de paiement au-delà des modalités de règlement